PAGE
2

ГЛАВА
 РУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2024г.                                        с. Руновка                                             № 30
О назначении публичных слушаний по проекту решения муниципального комитета

Руновского сельского поселения "О бюджете Руновского сельского поселения на 2025 год "
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, руководствуясь Уставом Руновского сельского поселения, и Положением о порядке проведения публичных слушаний в Руновском сельском поселении

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Назначить публичные слушания по проекту решения муниципального комитета Руновского сельского поселения "О бюджете Руновского сельского поселения на 2025год " на 28 ноября 2024 года в 13 00 в здании администрации.

2.
Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения муниципального комитета Руновского сельского поселения "О бюджете Руновского сельского поселения на 2025 год" (приложение № 1).

3.
Установить порядок учета предложений и участия граждан по проекту решения муниципального комитета Руновского сельского поселения "О бюджете Руновского сельского поселения на 2025 год" (приложение № 2).

4. Назначить заседание Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения муниципального комитета Руновского сельского поселения "О бюджете Руновского сельского поселения на 2025 год"  на 25 ноября 2024 года в 14.00 в здании администрации.
 5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьёй 54 Устава Руновского сельского поселения в периодическом печатном издании "Информационный вестник Руновского сельского поселения", разместить на информационном стенде в помещении администрации Руновского сельского поселения, опубликовать на сайте Руновского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет руновское.рфhttp://
/ administraciya.
           6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Руновского

сельского поселения                                                                                  В.В. Коломойцев
Приложение 1

к постановлению главы
Руновского сельского поселения

от 15 ноября 2024 года № 30
Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения муниципального комитета Руновского сельского поселения "О бюджете Руновского сельского поселения на 2025 год"
	Председатель Оргкомитета

	Коломойцев Владимир Викторович
	- глава администрации Руновского
  сельского поселения

Сопредседатель Оргкомитета:

Н.В. Завдовьева        – депутат муниципального комитета Руновского сельского поселения;

Секретарь Оргкомитета:

В.В. Ковальчук – депутат муниципального комитета Руновского сельского поселения;

Члены комиссии:

Е.А. Куруп   – депутат муниципального комитета Руновского сельского поселения;

И.С. Межеловская – депутат муниципального комитета Руновского сельского поселения;

В.А. Михайличенко – депутат муниципального комитета Руновского сельского поселения;

Л.А. Пугач – депутат муниципального комитета Руновского сельского поселения;

Цыбулько У.С.  –  главный бухгалтер администрации Руновского сельского поселения.

Приложение № 2

к постановлению главы

Руновского сельского поселения

от 15.11.2024 г. № 30
Порядок учета предложений и участия граждан по проекту решения муниципального комитета Руновского сельского поселения "О бюджете Руновского сельского поселения на 2025 год "

           1. Предложения граждан по вопросу публичных слушаний подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы) в администрацию Руновского сельского  поселения (с. Руновка, ул. Кооперативная, д.21), где регистрируются и передаются на рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных слушаний, либо на официальном сайте Руновского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет руновское.рфhttp://
/ administraciya по форме обратной связи.

           2. Регистрация в качестве участника публичных слушаний по проекту решения муниципального комитета Руновского сельского поселения "О бюджете Руновского сельского поселения на 2025 год", проводится одновременно с подачей предложений по вопросу публичных слушаний.

3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

4. Регистрация участников публичных слушаний и прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчиваются за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

5. Участники публичных слушаний вправе представить в Оргкомитет Руновского сельского поселения свои письменные предложения и замечания, касающиеся обсуждаемого вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний не менее чем за 3 (три) дня до проведения публичных слушаний.

6. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ – рекомендации.

7. Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем.